



WWW.CONSTRUTORALIDER.COM

CNPJ nº 23.865.623/0001-22

INSCRIÇÃO nº 22049759

M

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE.

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

REF. PREGÃO Nº 01.03.02/2018 - Data de Abertura: 02/04/2018

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.03.02/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

PLANILHA								
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VR. UNIT	EXTENSO	VR. TOTAL	EXTENSO
1	VEÍCULO UTILITÁRIO, TIPO CAMINHONETE PICK-UP, CABINE DUPLA; MOTOR TURBO DIESEL; TRAÇÃO 4X4; FREIOS ABS; CAPACIDADE PARA 5 PASSAGEIROS; BANCOS DIANTEIROS INDIVIDUAIS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 170 CV; TRANSMISSÃO MANUAL DE NO MÍNIMO 5 VELOCIDADES OU AUTOMÁTICA; ENCOSTO DE CABEÇA BANCOS DIANTEIROS E TRASEIROS; RETROVISORES EXTERNOS COM AJUSTE ELÉTRICO, AIR-BAG DUPLO; CINTOS DE SEGURANÇA DIANTEIRO COM REGULAGEM DE ALTURA 3 PONTOS E TRASEIROS LATERAIS DE 3 PONTOS E TRASEIRO CENTRAL SUB ABDOMINAL; DIREÇÃO HIDRÁULICA/ELÉTRICA; RESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL MÍNIMO DE 60 LITROS; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 1.000 KG; ACESSÓRIOS: JOGO DE TAPETE DE BORRACHA INTERNO, PROTETOR DE CARTER (PEITO DE AÇO); TRAVAMENTO AUTOMÁTICO DAS PORTAS NA CHAVE, ALARME ANTIFURTO, VIDRO E TRAVA ELÉTRICA DAS PORTAS COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO DOS VIDROS AO ACIONAR O TRAVAMENTO DAS PORTAS; TRAVA DA PORTA DA CAÇAMBA COM CHAVE; DESCANSO DE BRAÇO CENTRAL COM PORTA OBJETOS	FIAT TORO OU TOYOTA HILUX	MÊS	9	5.790,00	cinco mil, setecentos e noventa reais	52.110,00	cinquenta e dois mil, cento e dez reais
2	VEÍCULO TIPO VAN/TOPIC - CAPACIDADE MÍNIMA 15 LUGARES CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 (QUINZE) PASSAGEIROS PARA REALIZAR TRANSPORTE DE PACIENTES REFERENCIADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE. ROTA: SÃO JOÃO/FORTALEZA/SÃO JOÃO. ANO DE FABRICAÇÃO: ENTRE 2017 A 2018	FIAT DUCATO OU MERCEDES BENZ 405	MÊS	9			-	zero reais
TOTAL GLOBAL								52.110,00
cinquenta e dois mil, cento e dez reais								

declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

Validade da proposta e de 60 (sessenta) dias.

Declara, que está incluso todas as despesas, inclusive tributos, taxas, impostos, contribuições e demais encargos incidentes direta e indiretamente, inclusive margem de lucro.

Declara, que nos valores estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoa, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

R A DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI ME

CNPJ nº 23.865.623/0001-22

SITUADA NA RUA PADRE VICENTE nº 753, SALA C, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE-CEARÁ, CEP 62930-000.

AGÊNCIA: 2253-5

CONTA CORRENTE: 46261-6

BANCO DO BRASIL

E-mail: TURISV@CONSTRUTORALIDER.COM

WWW.CONSTRUTORALIDER.COM

LIMOEIRO DO NORTE-CEARÁ, 02/04/2018.



Rafael Andrade de Sousa

RAFAEL ANDRADE DE SOUSA

CPF nº 028.647.873-00

R A DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI ME

CNPJ nº 23.865.623/0001-22

CNPJ 23.865.623/0001-22
R A DE SOUSA CONSTRUTORA EIRELI - ME
RUA PE. VICENTE, 753 - SALA C
CENTRO CEP 62.930-000
LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ

conheço a(s) firma(s) *L.A. Construtora*

Rafael Andrade de Sousa

Limoeiro do Norte (CE) 02/04/2018

Verdade

Estestemunha da

Matriz Oliveira Pontes - Tabelião

Cruzeta Lopes Albuquerque - Escrivão

Cláudia Lopes Albuquerque - Escrivão

VÁLIDO SOMENTE COMO O BLOCO DE AUTENTICIDADE



RUA PADRE VICENTE Nº 753 - Sala C - Centro - Limoeiro do Norte - Ceará - Cep. 62930-000
 FONE: 088 9.9776.4882

[Handwritten signatures and marks]



M

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE/CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 01.03.02/2018

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA EM ANEXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.03.02/2018, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE VEÍCULOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO E DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE/CE, PELO VALOR GLOBAL DE R\$ 125.550,00 (CENTO E VINTE E CINCO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VR. UNIT	VR. TOTAL
01	VEÍCULO UTILITÁRIO; TIPO CAMINHONETE PICK-UP CABINE DUPLA, MOTOR TURBO DIESEL, TRACÇÃO 4X4, FREIOS ABS, CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS, BANCOS DIANTEIROS INDIVIDUAIS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 170 CV, TRANSMISSÃO MANUAL DE NO MÍNIMO 05 VELOCIDADES OU AUTOMÁTICA, ENCOSTO DE CABEÇA BANCOS DIANTEIROS E TRASEIROS, RETROVISORES EXTERNOS COM AJUSTES ELÉTRICO, AIR-BAG DUPLO, CINTOS DE SEGURANÇA DIANTEIRO COM REGULAGEM DE ALTURA DE 03 PONTOS E TRASEIROS LATERAIS DE 03 PONTOS E TRASEIRO CENTRAL SUB ABDOMINAL, DIREÇÃO HIDRÁULICA/ELÉTRICA, RESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL MÍNIMO DE 60 LITROS, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 1.000 KG, ACESSÓRIOS, JOGO DE TAPETE DE BORRACHA INTERNO, PROPTEOR DE CARTER (PEITO E AÇO), TRAVAMENTO AUTOMÁTICO DAS PORTAS NA CHAVE, ALARME ANTI-FURTO, VIDRO E TRAVA ELÉTRICA DAS PORTAS COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO DOS VIDROS AO ACIONAR O TRAVAMENTO DAS PORTAS, TRAVA DA PORTA DA CAÇAMBA CO CHAVE, DESCANSO DE BRAÇO CENTRAL COM PORTAS OBJETOS.	MÊS	09	HILUX/TOYOTA	5.700,00 (CINCO MIL E SETECENTOS REAIS)	51.300,00 (CINQUENTA E UM MIL E TREZENTOS REAIS)
02	VEÍCULO TIPO VAN/TOPIC - CAPACIDADE MÍNIMA 15 (QUINZE) PASSAGEIROS PARA REALIZAR TRANSPORTE DE PACIENTES REFERENCIADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE. ROTA: SÃO JOÃO/FORTALEZA, ANO DE FABRICAÇÃO ENTRE 2017 A 2018.	MÊS	09	FIAT DUCATO MINIBUS	8.250,00 (OITO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)	74.250,00 (SETENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
VALOR TOTAL DA PROPOTA É R\$ 125.550,00 (CENTO E VINTE E CINCO MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS)						R\$ 125.550,00

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE ESTAMOS DE ACORDO COM OS DITAMES DA LEI 8.666/93, E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, BEM COMO A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.03.02/2018

.SO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO.

DECLARO QUE ASSUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, OBJETO DESTE EDITAL, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITÁLICA E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DTA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE SERVIÇO.

FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO CO TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL PREGÃO PRESENCIAL ACIMA REFERIDO E SEUS ANEXOS.

PROPONENTE: C V TOMÉ SERVIÇOS - ME

ENDEREÇO: RUA JOSÉ QUEIROZ DIÓGENES, JAGUARIBE - CE

CNPJ: 23.834.673/0001-42

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

JAGUARIBE - CE, 20 DE MARÇO DE 2018



Charles Vicente Tome

C V TOME SERVIÇOS - ME
CNPJ:23.834.673/0001-42
Charles Vicente Tome
CPF:009.042.233-37
Sócio - Administrador



Reconheço a(s) firma(s) de Charles Vicente Tome por Charles Tome Diretor

Jaguaribe/CE 20 / 03 / 2018

Em Testemunho de verdade

Stênio Vieira Jr

Polícia Militar Brasileira Oficial
 Polícia Militar Brasileira Escrivão Substituto

R R TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA - ME

TRANSPORTE - TURISMO - PEÇAS - PNEUS - SERVIÇOS

PROPOSTA DE PREÇOS

Planilha Orçamentária

ITEM	DESCRIÇÃO	Unid.	Qtde.	Valor Unitário	Valor Total
01	VEÍCULO UTILITÁRIO; TIPO CAMINHONETE PICK-UP; CABINE DUPLA; MOTOR TURBO DIESEL; TRACÇÃO 4X4; FREIOS ABS; CAPACIDADE PARA 5 PASSAGEIROS; BANCOS DIANTEIROS INDIVIDUAIS; POTÊNCIA MÍNIMA DE 170 CV; TRANSMISSÃO MANUAL DE NO MÍNIMO 5 VELOCIDADES OU AUTOMÁTICA; ENCOSTO DE CABEÇA; BANCOS DIANTEIROS E TRASEIROS; RETROVISORES EXTERNOS COM AJUSTE ELÉTRICO; AIR-BAG DUPLA; CINTOS DE SEGURANÇA DIANTEIRO COM REGULAGEM DE ALTURA 3 PONTOS E TRASEIROS LATERAIS DE 3 PONTOS E TRASEIRO CENTRAL SUB ABDOMINAL; DIREÇÃO HIDRÁULICA/ELETRICA; RESERVATÓRIO DE COMBUSTÍVEL MÍNIMO DE 60 LITROS; CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 1.000 KG; ACESSÓRIOS: JOGO DE TAPETE DE BORRACHA INTERNO, PROTETOR DE CARTER (FEITO DE AÇO); TRAVAMENTO AUTOMÁTICO DAS PORTAS NA CHAVE; ALARME ANTIFURTO; VIDRO E TRAVA ELÉTRICA DAS PORTAS COM FECHAMENTO AUTOMÁTICO DOS VIDROS AO ACIONAR O TRAVAMENTO DAS PORTAS; TRAVA DA PORTA DA CAÇAMBA COM CHAVE; DESCANSO DE BRAÇO CENTRAL COM PORTA OBJETOS	Mês	09	5.000,00 (CINCO MIL REAIS)	45.000,00 (QUARENTA E CINCO MIL REAIS)
02	VEÍCULO TIPO VAN/TÓPIC - CAPACIDADE MÍNIMA 15 LUGARES CAPACIDADE MÍNIMA DE 15 (QUINZE) PASSAGEIROS PARA REALIZAR TRANSPORTE DE PACIENTES REFERENCIADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE. ROTA: SÃO JOÃO PORTALEZA/SÃO JOÃO. ANO DE FABRICAÇÃO: ENTRE 2017 A 2018	MES	09	6.500,00 (SEIS MIL E QUINHENTOS REAIS)	58.500,00 (CINQUENTA E OITO MIL REAIS)
VALOR TOTAL DOS ITENS - R\$ 103.500,00 (Centos e Trez Mil e Quinhentos Reais)				TOTAL R\$	103.500,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 103.500,00 (CENTOS E TREZ MIL E QUINHENTOS REAIS)

PROPONENTE: R R TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA - ME.

Endereço: Rua: Olavo Leite de Macedo nº 296 - Quitaius - Cep: 63.300-000 - Lavras da Mangabeira-CE

CNPJ: Nº 18.429.150/0001-80.

Prazo de Execução: Conforme Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

CARTÓRIO
FERRER

Lavras da Mangabeira, 20 de Março de 2018.

FRANCISCO CLARO FILHO

CPF Nº. 686.602.194-72

CARTÓRIO FERRER 2º OFÍCIO
R. Monsenhor Macedo, 260
Centro - Lavras da Mangabeira

Reconheço por AUTENTICIDADE a
firma de Francisco Claro
Filho

Dou fé LAVRAS DA MANGABEIRA -
Em 20/03/2018

Maria Louzinha Leite Ferrer - Tabelião
 Robson Leite Ferrer - Substituto



Izaura Crispim Garcia Campos
Esc. Compromissada

RUA - OLAVO LEITE DE MACEDO Nº. 296 - QUITAIUS LAVRAS DA MANGABEIRA

E-MAIL: RRTURISMO17@GMAIL.COM - CNPJ: 18.429.150/0001-80